Domini et Salbatori nostris Iesu Christi et Sanctorum Pantaleoni et Sebastiani asque 

Beatissimi Gregorii Maioris ancillarum Dei, filia quondam domini Gregorii cognomento de 

Arcu, et domina Gaitelgrima monacha, uterina germana de suprascripta domina Gemma 

abbatixa, ed domina Gaita monacha de ipsius monasterio Sancti Gregorii Maioris, filia 

quondam domini Cesarii cognomento Cacapice et supranomen de Romania ... preendere et 

recolligere debeas homnes solidos meos ... legati abeo et venundare debeas ... illu corredum 

meum quod ego abeo recommendatum ab intus ipso monasterio Sancti Gregorii, seu et 

homnes mobilias et ornaneas quas ego abeo in domo mea vel quod michi pertinet ... et in 

monasterio Sancti Ianuarii situ foris as Corpus, iuris Sancte Neapolitane Ecclesie, dentur 

exinde auri tari quadtuor et in monasterio Sancte Marie as Cappelle dentur exinde iterum auri 

tari quadtuor, et in illu ospitale de Sancta Gerusale quod est as Moricinum dentur exinde auri 

tari quadtuor, et in chartula congregationis ecclesie Sancti Pauli catholice maioris dentur 

exinde iterum tari quadtuor, et in illa staurita plevis ipsius ecclesie Sanctorum Iohanni et 

Pauli de platea Augustale dentur exinde auri tari duos pro me exinde as fratandum in ipsa 

congregatione ipsius Sancti Pauli et in ipsius ecclesie Sanctorum Iohannis et Pauli et in 

chartula congregationis ecclesie Sancti Laurentii Maioris dentur exinde iterum auri tari 

quadtuor pro me ibidet as fratandum et in chartula congregationis ecclesie Sancti Pauli que 

nominatur Cacapici dentur exinde auri tari quadtuor pro iterum me ibide as fratandum; et in 

[chartula] congregationis ecclesie Sancti Archangeli as Signa dentur exinde auri tari quad 

tuor, et in chartula congregationis ecclesie Sancte Marie catholice maioris dentur exinde auri 

tari et in illa staurita plevis ipsius ecclesie dentur exinde tari duos, et in illu segretarium ipsius 

ecclesie Sancte Marie dentur exinde tarenum unum; et in monasterio Sancti Bencentii dentur 

exinde auri tari quadtuor; et in monasterio Sancti Archangeli as Baiano dentur exinde iterum 

auri tari quadtuor; et in monasterio Sancti Sepulcri dentur exinde tari quadtuor; et in 

monasterio Sancti Petri as Duodeci Puthea dentur exinde tari quadtuor ... Matheus curialis ... 

(ASNa, Le pergamene di S. Gregorio Armeno, n. 134; Pilone, Le pergamene ..., 1996 p. 107). 

1198-1213 - [post 1198 maggio 17 - ante 1213 gennaio 21]. Instrumentum unum curialiscum 

scriptum, factum in tempore Frederici secundi, continens quomodo Iacobo Gruccialma 

offeruit pro anima sua abbati Rogerio et conventui integre tres quatuor illorum de integra 

domu, que fuit quondam domini Alesandri Gruccialmi, que fuit thio nostro et fuit fratri vestro, 

de ipso monasterio, posita vero intus hanc civitatem Neapolis, intus trasenda et porticum et 

andita et curte comunale, non longe da ecclesia Sancti Pauli Maioris et in qua, iuxta ipsa 

curte, est ecclesia Sancti Iohannis et Pauli, que simul exiet in platea puplica, regione 

Agustale. Fines vero sunt hii: a parte occidentis est ex parte de inferiore cellarii qui est 

congregationis ipsius ecclesie Sancti Pauli Maioris, et in ipsa parte occidentis est ipsa 

curticella, que est pertinentiis ipsius ecclesie Sancti Pauli, ubi habet una fenestra in cancellata 

unde habet introitum, a parte meridie est inferiore cellarii et porticum puplicum, a parte 

septentrionis est curte comunale unde habet introitum, a parte occidentis est iterum porticum 

puplicum. Et ad ipsa superiora fines sunt hii: a parte occidentis sunt et est super ipsam 
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inferiore cellarii ipsius congregationis Sancti Pauli et alios confines. Et est signatum hoc signo 

(ASNa, Mon. sopp., vol. 1788 f. 41r; Pilone, L’antico inventario …, 1999 p.524).  

24.8.1236 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro 

Frederico secundo Romanorum magno imperatore semper agusto anno sestodecimo, et res 

Sicilie anno tricesimohnono, et eius dominationis civitatis Neapolis anno vicesimoprimo, et 

res Ierusalem anno undecimo, sed et Enrico eius filio anno sestodecimo, die vicesimaquarta 

mensis agusti, inditione nona, Neapoli. Certum est nos Iudecta Filia[ngeri], umile abbatixa 

monasterii domni et salvatoris nostri Iesu Christi et Sanctorum Pantaleoni et Sebastiani adque 

beatiximi Gregorii Maioris ancillarum Dei, et cunctas congregationes monacharum, a presenti 

die promtissima voluntate promictimus vobis Petro qui nominaris Maione … propter integru 

es parte de illa integra suprascripta petia de terra, que est de ipsius nostri monasterii, posita 

vero in ipso loco Calbictianu et dicitur ad Campu Maiore … Et coheret … de alio latere est 

terra staurita plevis laycorum ecclesie Sanctorum Iohanni et Pauli, seu et terra ecclesie 

Sancti Marciani de intus episcopio sancte Neapolitane Ecclesie, seu et in ipso latere est terra 

monasterii Sancti Ianuarii foras, sicuti *** esfinat … Ego Riccardus curialis … (ASNa, SGM, 

perg. n. 215; De Lellis, Notamentum, cc. 40-41; Vetere, Le pergamene ..., 2000 p. 204). 

19.7.1239 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro 

Frederico secundo Romanorum magno imperatore semper agusto anno nonodecimo, et res 

Sicilie anno quadragesimosecundo, et eius dominationis civitatis Neapolis anno 

vicesimoquarto, et res Ierusalem anno quartodecimo, die nonadecima mensis iulii, inditione 

duodecima, Neapoli. Certum est nos Martino qui nominor Incarnato … a presenti die 

promtissima voluntate promittimus vobis domna Iudecta Filiangeri, umile abbatixa monasterii 

domini et salbatoris nostri Iesu Christi et Sanctorum Pantaleoni et Sebastiani asque beatissimi 

Gregorii Maioris ancillarum Dei, et cunctas congregationes monacharum sancti et venerabilis 

monasterii, propter integra startia de terra vestra … posita vero in loco qui nominatur 

Follotane … Et coheret … ab una parte cum terra ecclesie Sanctorum Iohannis et Pauli de 

regionis Signa … da quarta parte cum terra monasterii Sancti Gaudiosi … Ego Riccardus 

curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 224; De Lellis, Notamentum, c. 106; Vetere, Le pergamene 

..., 2000 p. 224). 

15.12.1287 - Die 15 decembris, indictione prima, Neapoli, anno 1287, dominante domino 

nostro Carolo magnifici domini Caroli principis salernitani primogenito anno 3 et eius 

dominationis civitatis Neapolis anno 3. xxxx et Filippus filii Gregorii qui nominatur Bisconte 

habitatores loci Calbiczani commutant et tradunt dominae Sicelgaitae Cacapice de Romania et 

dominae Florae Brancaczae monialibus monasterii Sancti Gregorii Maioris gubernatricibus 

Sancti Infirmarii ipsius monasterii cum consensu dominae Mariae de Domino Ebulo 

abbatissae dicti monasterii pectiam terrae positam in dicto loco Calbiczani ubi dicitur ad illa 

Caritusa ... cum consensu et voluntate de quidam domino Filippo venerabili Neapolitano 

archiepiscopo cognomento Cacapice ... in excambium dictae moniales commutant et tradunt 

... terrae positae in dicto loco Calbiczani, quae coheret ... cum terra stauritae Sancti Ioannis 

et Pauli de regione Augustale. Actum per Ioannem Leonardum de Domino Aczo curialem. 

Num. 203 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p. 105). 

15.9.1309 - Die 15 septembris, anno 1309, regnante domino nostro Roperto regnorum eius 

anno primo et eius dominationis civitatis Neapolis anno primo. Marinus qui nominatur 

Bisconte ... per absolutionem de nobilioribus hominibus de illu Toccu publico de Sancto 

Archangelo ad Signa eadem regione ... commutant et tradunt dominae Mariae Caraczula 

abbatissae monasterii Sancti Gregorii Maioris, et Maroctae Cacapice Zambarella, et Guirrerae 

Caraczula monialibus ipsius rectricibus et gubermatricibus Sancti Infirmarii eiusdem ecclesiae 
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Sancti Gregorii pectiam terrae modii unius positam il loco Calbiczani intus illa Villa ... 

coheret ... cum terra de illu Altare Sancti Anelli Maioris et cum terra monasterii Sancti Petri 

ad Ara. Et in excambium dictum monasterium commutat et tradit dictis de Bisconte aliam 

pectiam terrae ... positam in dicto loco Calbiczani et dicitur ad Mulianum quam ipsi de 

Bisconte tenebant ad pentionem a Sicelgaita Cacapice de Romania et Flora Brancacza 

monialibus rectricibus et gubernatricibus Sancti Infirmarii dicti monasterii, et coheret dicta 

terra cum alia terra eiusdem Infirmarii ... cum terra ecclesiae Sancti Ioannis et Pauli regione 

Agustale ... Actum per Pacim Magnocciam curialem ... Num. 509 (Pilone, Il diplomatico ..., 

1989 p. 123). 

13.3.1311 - Die 13 martii, indictione 9, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1311, regnante 

domino nostro Roperto cum titulis ut supra regnorum eius anno 2 et eius dominationis 

civitatis Neapolis anno 2. Sica filia domini Thomasi cognomento Marogano ... per 

absolutionem de nobilioribus hominibus de illu Toccu publico de regione Nilo vendunt et 

tradunt domino Martuccio cognomento Ferula ... pectiam terrae quae dicitur Clusuria positam 

in loco Calbiczani et dicitur ad Cesam strictam ... Et coniuncta est predicta pectia terrae cum 

terra ecclesiae S. Mariae de Montevirgine, cum terra ecclesiae S. Cosme e Damiani, cum terra 

ecclesiae Sancti Iaconi de dicto loco Calbiczani, cum terra ecclesiae Sancto Gregorii et cum 

terra ecclesiae stauritae Santi Pauli ... Actum per Iafaldum Gadum curialem. Num. 605 

(Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p. 127). 

1381 - Per il 1381 trovo notizia di una vendita di una casa «vicino la chiesa dei Santi 

Giovanni e Paolo e le case che furono del Signor Ludovico Dentice» (BNN, Ms. X-1-1, 

Notizie di diverse famiglie ricavate da pubblici archivi, processi e contratti particolari, f. 116t; 

Vitale, in Palazzo Corigliano, 1985 p. 112). 

19.6.1418 o 1428 - Protocollo antico di Notar Dionisio di Sarno … fatto in tempo di Rè 

Ladislao [1386-1414], e Papa Martino V [1417-1431] ... Item uno notamento delle Extaurite 

reddititie al Seggio de la Montagna, e fundate per li Nobili di esso Seggio. Santo Giovanne, e 

Paulo. Santa Croce della Piazza di Sant'Angelo. Sant'Agrippino, che è la Prima Extaurita.